dynamique, la demande européenne d’acier dans les secteurs de
la construction et de l’industrie manufacturière devrait rester faible
au début de l’année 2025, avant de se redresser progressivement.

Enfin, dans le domaine de l’immobilier, l’accent stratégique mis par
Noval Property sur le développement de nouvelles propriétés et
l’amélioration des actifs existants devrait donner un nouvel élan,
la société capitalisant sur la forte demande des locataires pour des
bâtiments durables et de haute qualité en Grèce.

Les sociétés de Viohalco évaluent en permanence la situation des
droits de douane envisagés et imposés aux États-Unis. Même si
l’exposition directe aux États-Unis est limitée et que la capacité

La division immobilière
Faits marquants

43 millions
d’euros
Chiffre d’affaires

2023:
38 millions
d’euros

21 millions
d’euros
EBITDA ajusté

2023:
18 millions
d’euros

343 mille m²
GLA*

2023:
343 k m²

98.7%
Taux
d’occupation

2023:
98,1%

35 millions
d’euros
Dépenses
d’investissement
2023:
27 millions
d’euros

*Fait référence au portefeuille d’actifs immobiliers de Noval Property.  Fait référence au portefeuille productif du chiffe d’affaires de Noval Property.

17

Rapport annuel 2024

Montants en milliers d’euros 2024 2023

Chiffre d’affaires 6.627.306 6.301.957

Marge brute 732.145 578.867

EBITDA 593.131 436.033

EBITDA ajusté 604.497 537.447

EBIT 445.839 290.404

EBIT ajusté 457.205 391.818

Coût financier net -167.178 -187.796

Bénéfice avant impôt 273.649 91.324

Bénéfice de l’exercice 210.817 66.516

Bénéfice attribuable aux propriétaires 161.092 48.233

Montants en milliers d’euros 31/12/2024 31/12/2023

Immobilisations corporelles et incorporelles 3.110.121 2.805.429

Autres actifs non courants 128.109 116.789

Actifs non courants 3.238.230 2.922.219

Stocks 1.762.590 1.610.467

Créances clients et autres débiteurs (incl. actifs sur contrats) 838.177 955.613

Trésorerie et équivalents de trésorerie 696.720 395.015

Autres actifs courants 35.181 36.397

Actifs courants 3.332.667 2.997.491

Total des actifs 6.570.897 5.919.710

Capitaux propres 2.364.138 1.959.371

Emprunts et dettes financières 1.314.673 1.442.138

Autres passifs non courants 240.959 217.304

Passifs non courants 1.555.632 1.659.442

Emprunts et dettes financières 843.462 779.297

Dettes fournisseurs et autres créditeurs (incl. passifs sur contrats) 1.731.220 1.463.473

Autres passifs courants 76.445 58.127

Passifs courants 2.651.127 2.300.897

Total des capitaux propres et passifs 6.570.897 5.919.710

■	 Aperçu financier

Chiffres clés financiers consolidés

En 2024, le chiffre d’affaire consolidé de Viohalco a augmenté
pour atteindre 6,63 milliards d’euros (2023: 6,30 milliards
d’euros).

L’EBITDA ajusté consolidé a augmenté à 604 millions d’euros
(2023 : 537 millions d’euros), en raison de l’amélioration de la
performance opérationnelle de la plupart des segments.

Le coût financier net a diminué pour atteindre 167 millions
d’euros (2023 : 188 millions d’euros), en raison d’une bonne

gestion du fonds de roulement et de la baisse des taux
d’intérêt.

Le bénéfice consolidé avant impôt pour la période s’est élevé